
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

99. dcM  №

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

О курсах повышения квалификации на базе ФГАОУ ДПО ’’Академия Мин- 
просвещения России”

На основании письма Министерства образования и науки края от 
23.08.2023 № 02.3-13-12207 «О курсах повышения квалификации на базе 
ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России”» в целях совершенство
вания профессиональных компетенций педагогов в области формирования, 
развития и функционирования сети, профильных психолого-педагогических 
классов (групп)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М. Б.):

1.1. Организовать информирование и методическое сопровождение пе
дагогов Советско-Гаванского муниципального района по программе повы
шения квалификации ’’Организация деятельности профильных психолого
педагогических классов (групп) в образовательных организациях” (далее -  
программа, курсы) в объеме 36 часов, форма обучения: заочная, с примене
нием электронного обучения, дистанционных образовательных технологий с 
12 сентября по 9 октября 2023 г.

1.2. Направить сведения о муниципальном координаторе курсов Злоби
ной Елене Викторовне, главному специалисту ЦШИ1М.

2. Утвердить списки слушателей по вышеуказанной программе соглас
но установленной формы (Приложение №1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Информировать педагогов о программах повышения квалифика

ции, размещенных на официальном сайте Академии в разделе ’’Деятель
ность”, вкладка ’’Программы повышения квалификации” 
(https://apkpro.ru/programmy/), включенных в Федеральный реестр дополни
тельных  ̂ профессиональных программ 
(https://dppo.apkpro.ru/bank/detail/l 1440).

3.2. Обеспечить участие в курсах: педагогических работников общеоб
разовательных организаций, работающих в профильных психолого- 
педагогических классах; заместителей директоров, кураторов профильных

МАУ За*аз 201. Тмраж 2000. 2022г

https://apkpro.ru/programmy/
https://dppo.apkpro.ru/bank/detail/l


психолого-педагогических классов (групп) согласно Приложения №1.
3.3. Осуществлять личный контроль за прохождением обучения каждо

го педагогического работника.
3.4. Обеспечить 100% обучение и прохождение итоговой аттестации 

всех заявленных на данные курсы слушателей.
3. Назначить муниципальным координатором курсов Трусову М.Б., за

ведующего Информационно-методическим центром Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Уйравления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Редькову А. А.
Приложения: в электронном виде

Начальник Р. В. Горшкова


